
AKTUÁLNĚ

Dobývání Hradu 8
Co rozhodne a o co půjde ve druhém kole 
prezidentských voleb
REFLEXE_______________________________________ 20
ROZHOVOR______________________________________

Vojta Kotek 24
Prolcletí snowboardáka
Herec, režisér a muzikant Vojta Kotek tuší, 
jak chutná sláva youtuberům, a jistě ví, jak 
vypadá naštvaný Zdeněk Svěrák /Milan Tesař
TÉMA__________________________________ :_________

Churchill válečník 30
V souvislosti s premiérou filmu Nejtemnější 
hodina přinášíme hned několik článků 
na nevyčerpatelné téma Winston Churchill 
Jaroslav Šajtar, Jejím Fištejn, Tereza Spáčilová 
REPORTÁŽ_________________ .______________________

Dva dny v budoucnosti 38
Reportáž Veroniky Bednářové z Curychu - 
z jednoho z největších výzkumných center 
umělé inteligence a strojového učení na světě
NA VLASTNÍ KŮŽI________________________

Realitní bublina:
Praha versus Lisabon
Iva Róze tak dlouho hledala byt v Praze, 
až si koupila byt v Lisabonu...

42

z ROZHOVQT_________ i_____________________________

s Yigal Ozeri 46
Jak namalovat fotku
Patří mezi nejžádanější portrétní malíře.
Proč maluje obrazy, které jsou к nerozeznání
od fotografií? /  Marek Gregor
LABYRINT KULTURY____________________________52
CAUSA___________________________________________

Ludvík Očenášek ss
Vynálezce, podnikatel, analogový hacker, 
sokol, ryzí vlastenec a vůbec skrznaskrz 
zajímavá osobnost /Zdeněk Vacek 
SERIÁL-FEMME FATALE__________________________

Maria Montessori 62
Žena, která nejprve zatajila syna 
a pak změnila vzdělávání /  Vendula Pěčová 
ŽIVOTNÍ STYL__________________________________6 6

A p r o p o s ________________________________________

Volební street art 72
Odraz prezidentských voleb na pouličních 
plakátech pohledem Michala Kořána
DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Rizika Drahošovy volby 74
Deset důvodů, proč ještě zvážit, 
komu hodit svůj hlas /Milan Tesař


